
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ЧАРЛИНСКОЕО СЕЛЬСКОЕО ПОСЕЛЕНИЯ 
КУКМОРСКОЕО МУНИЦИПАЛЬНОЕ О РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 декабря 2021 г. №22

Об утверждении перечня 
главных администраторов
доходов бюджета Чарлинского 
сельского поселения
Кукморского муниципального 
района Республики Татарстан

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации Исполнительный комитет Чарлинского сельского 
поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов 
бюджета Чарлинского сельского поселения Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан.

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим 
при составлении и исполнении бюджета Чарлинского сельского поселения 
Кукморского муниципального района Республики Татарстан, начиная с бюджета на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

та
Э.Н.Козлов



Утвержден постановлением 
Чарлинского сельского поселения Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан.

от 03 декабря 2021 г. № 22

Перечень главных администраторов доходов бюджета Чарлинского сельского 
поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан

К од бю дж етн ой  к л асси ф и кац и и

Н аи м ен ован и е главн ого  ад м и н и стр ато р а  д оходов 
бю д ж ета  /н аи м ен о ван и е  ко д а  вида (подви да) доходов  

б ю дж ета  Ч арли н ского  сельского  поселения

главно
го

адм ини
страто

ра
доходо

в
бю дж е

та
Ч арлин

ского
сельск

ого
поселе

ния

в и д а (п о д в и д а )  д о х о д о в  
б ю д ж ета  Ч ар л и н ско го  
сельского  поселения

182 Управление Федеральной налоговой службы по Республике Татарстан

182 1 01 02010  01 0000 110

Н алог на д о х о д ы  ф и зи чески х  л и ц  с д оходов , и сточн и ком  
которы х является  налоговы й  агент, за и склю чением  
д оходов , в отн ош ен и и  которы х  и счи слен и е и уплата 
налога  о су щ ествляю тся  в со о тветстви и  со статьям и  227, 
227.1 и 228 Н алогового  ко д екса  Р осси й ской  Ф едерации

182 1 01 02020  01 0000  ПО

Н алог на д о х о д ы  ф и зи чески х  л и ц  с д оходов , п олученны х 
от осущ ествлен и я д еятел ьн о сти  ф и зи чески м и  ли ц ам и , 
зар еги стр и р о ван н ы м и  в качестве  и н д и ви дуальн ы х  
п ред п ри н и м ателей , нотари усов , зан и м аю щ и х ся  частной  
п ракти кой , адвокатов , у ч р ед и вш и х  адвокатски е  кабинеты , 
и други х  ли ц , зан и м аю щ и х ся  частн ой  практикой  в 
соответстви и  со статьей  227 Н алогового  кодекса 
Р осси й ской  Ф едерац и и

182 1 01 02030  01 0000 110
Н алог на д о х о д ы  ф и зи чески х  ли ц  с д оходов , п олученны х 
ф и зи чески м и  ли ц ам и  в со о тветстви и  со статьей  228 
Н алогового  кодекса  Р осси й ско й  Ф едерац и и

182 1 01 02080 01 0000 ПО

Н алог на д о х о д ы  ф и зи чески х  ли ц  в части  сум м ы  налога, 
превы ш аю щ ей  650 000 р у б л ей , о тн о сящ ей ся  к части  
налоговой  базы , п ревы ш аю щ ей  5 000 000 рублей  (за 
и склю чен и ем  налога на д о х о д ы  ф и зи чески х  ли ц  с сумм  
при бы ли  кон троли руем ой  и н о стр ан н о й  ком пании , в том  
числе ф и кси рован н ой  п ри бы ли  контроли руем ой  
ин остран н ой  ком пании)



182 1 05 03010 01 0000 110 Е ди н ы й  сельско х о зяй ствен н ы й  налог

182 1 06 01030  10 0000 ПО
Н алог на и м ущ ество  ф и зи чески х  ли ц , взим аем ы й по 
ставкам , п ри м ен яем ы м  к о б ъектам  н алогооблож ен и я, 
р асп олож ен н ы м  в гран и ц ах  сельски х  поселений

182 1 06 06033 10 0000  ПО

Зем ельн ы й  налог с орган и зац и й , обладаю щ и х  зем ельн ы м  
участком , расп о ло ж ен н ы м  в гран и ц ах  сельски х  поселений  
(сум м а платеж а (п ерерасчеты , н ед о и м ка  и задолж ен н ость  
по со о тветству ю щ ем у  п латеж у , в том  числе по 
отм ен ен н ом у)

182 1 06 06043 10 0000 ПО
Зем ельны й  налог с ф и зи чески х  ли ц , обладаю щ и х  
зем ельны м  участком , р асп о ло ж ен н ы м  в границах 
сельских, поселений

182 1 09 04053 10 1000 ПО

Зем ельн ы й  налог (по об язател ьствам , возн и кш и м  до  1 
января 2006 года), м о би л и зу ем ы й  на терри тори ях  
сельски х  п оселений  (сум м а п латеж а (перерасчеты , 
н едои м ка и зад о лж ен н о сть  по соответствую щ ем у  
платеж у, в том  числе по отм ен ен н о м у )

182 1 16 10123 01 0101 140

Д о х о д ы  от ден еж н ы х взы скан и й  (ш траф ов), п оступаю щ ие 
в счет п огаш ен и я  зад о лж ен н о сти , о бразовавш ей ся  до  1 
января 2020  года, п од леж ащ и е зачи сл ен и ю  в бю дж ет 
м у н и ц и п альн ого  о б р азо ван и я  по норм ативам , 
д ей ствовавш и м  в 2019  году (до х о д ы  бю дж етов сельски х  
поселен и й  за и скл ю ч ен и ем  д о х о д о в , н ап равляем ы х на 
ф орм и рован и е м у н и ц и п ал ьн о го  д орож н ого  ф онда, а 
такж е ины х п латеж ей  в случае  приняти я реш ен и я 
ф и н ан совы м  орган ом  м у н и ц и п ал ьн о го  образования о 
раздельн ом  учете зад о лж ен н о сти )

Финансово-бюджетная палата Кукморского муницiшального района

605 1 08 04020  01 1000 ПО

Г осударствен н ая  п о ш л и н а  за  совер ш ен и е  н отариальны х 
д ей стви й , до л ж н о стн ы м и  ли ц ам и  органов м естного  
сам оуп равлен и я , у п о л н о м о ч ен н ы м и  в соответстви и  с 
зако н о д ательн ы м и  актам и  Р осси й ской  Ф едерации  на 
соверш ен и е нотари альн ы х  д ей стви й

605 1 08 07175 01 1000 ПО

Г осударствен н ая  п о ш ли н а за вы дачу  органом  м естного  
сам оуп равлен и я  п оселен и я  сп ец и ал ьн о го  разреш ен и я  на 
д ви ж ен и е  по авто м о б и л ьн ы м  дор о гам  тран сп ортн ы х  
средств , о су щ ествл яю щ и х  п еревозки  опасны х, 
тяж еловесн ы х  и (или) кр у п н огаб ари тн ы х  грузов, 
зачи сляем ая в бю дж еты  п о селен и й

605 1 08 07150 01 1000 110
Г о суд арствен н ая  п о ш л и н а  за  вы дачу  разр еш ен и я  на 
у стан овку  реклам н ой  кон струкц и и

605 1 11 02033 10 0000 120 Д о х о д ы  от  разм ещ ен и я  врем ен н о  свободн ы х средств  
б ю дж етов  сельски х  п о селен и й

605 1 11 03050 10 0000  120 П роц ен ты , п олучен н ы е от п р ед о ставл ен и я  бю дж етны х 
креди тов внутри стран ы  за счет средств  бю дж етов 
сельски х  п оселений

605 1 13 01995 10 0000  130
П рочие д о х о д ы  от оказан и я п латн ы х  услуг п олучателям и  
средств  б ю д ж етов  сельски х  п о селен и й

605 1 13 02065 10 0000 130
Д о х о д ы , п оступ аю щ и е в п орядке  возм ещ ен и я расходов , 
п онесенны х в связи  с эксп л у атац и ей  им ущ ества  сельски х  
поселений

605 1 13 02995 10 0000  130
П рочие д оходы  от ко м п ен сац и и  затрат бю дж етов  
сельски х  поселен и й



605 1 16 02020 02 0000 140

А д м и н и стр ати вн ы е ш траф ы , у стан овлен н ы е законам и  
субъектов  Р осси й ской  Ф ед ерац и и  об ад м и н и страти вн ы х  
п раво н ар у ш ен и ях , за  н ар у ш ен и е  м ун и ц и п альн ы х  
правовы х актов

605 1 16 07010 10 0000 140

Ш траф ы , н еустой ки , п ен и , у п л ачен н ы е в случае 
п р о ср о чки  и сп олн ен и я  п о ставщ и к о м  (подрядчи ком , 
исп олн и телем ) об язател ьств . п редусм отрен н ы х  
м ун и ц и п альн ы м  ко н тр акто м , заклю чен н ы м  
м ун и ц и п альн ы м  орган ом , казен н ы м  учреж ден и ем  
сельского  п оселен и я

605 1 16 07090 10 0000 140

И ны е ш траф ы , н еустой ки , п ен и , уп лачен н ы е в 
соответстви и  с закон ом  или д оговором  в случае 
н еи сп олн ен и я  или н ен адл еж ащ его  и сп олн ен и я 
о б язательств  п еред  м у н и ц и п ал ьн ы м  органом , 
(м ун и ц и п альн ы м  казен н ы м  у ч р еж ден и ем ) сельского  
п оселен и я

605 1 16 10031 10 0000 140
В озм ещ ен и е ущ ер б а  при во зн и кн о вен и и  страховы х 
случаев, когда  вы го д о п р и о б р етателям и  вы ступ аю т 
получатели  средств  б ю д ж ета  сельского  п оселен и я

605 1 16 10032 10 0000 140

П рочее возм ещ ен и е ущ ерба, п ри чи н ен н ого  
м у н и ц и п ал ьн о м у  и м у щ еству  сельского  п оселен и я (за 
исклю чен и ем  им ущ ества , закреп лен н ого  за 
м ун и ц и п альн ы м и  б ю д ж етн ы м и  (автон ом н ы м и ) 
у ч р еж ден и ям и , у н и тарн ы м и  п ред п ри яти ям и )

605 1 16 10100 10 0000 140
Д ен еж н ы е взы скания, н алагаем ы е в возм ещ ен и е ущ ерба, 
п ри чи н ен н ого  в резу л ьтате  н езако н н о го  или нецелевого  
и сп ользован и я  бю дж етн ы х  средств

605 1 16 10123 01 0000 140

Д о х о д ы  от д ен еж н ы х взы скан и й  (ш траф ов), п оступ аю щ и е 
в счет погаш ен и я зад о лж ен н о сти , о б р азовавш ей ся  до 1 
января 2,020 года, п о д л еж ащ и е зачи сл ен и ю  в бю дж ет 
м у н и ц и п ал ьн о го  обр азо ван и я  по н орм ативам , 
д ей ство вавш и м  в 2019 году  (до х о д ы  бю дж етов  сельски х  
п о селен и й  за и склю чен и ем  д о х о д о в ,' нап равляем ы х  на 
ф орм и рован и е м у н и ц и п ал ьн о го  д о р о ж н о го  ф онда, а 
такж е ины х платеж ей  в случае  при н яти я реш ен и я 
ф и н ан совы м  органом  м у н и ц и п ал ьн о го  образован и я о 
раздельн ом  учете зад о лж ен н о сти )

605 1 16 10061 10 0000 140 П латеж и  в целях  возм ещ ен и я убы тков , при чи н ен н ы х  
уклон ен и ем  от закл ю ч ен и я  с м ун и ц и п альн ы м  органом  
сельского  п оселен и я  (м у н и ц и п ал ьн ы м  казен н ы м  
у ч р еж ден и ем ) м у н и ц и п ал ьн о го  кон тракта , а такж е ины е 
д ен еж н ы е средства , п о д л еж ащ и е зачи сл ен и ю  в бю дж ет 
сельского  п оселен и я за  н аруш ен и е закон од ательства  
Р осси й ско й  Ф едерации  о ко н тр ак тн о й  систем е в сф ере 
закупок товаров , раб от, услуг для  обесп ечен и я 
государствен н ы х  и м у н и ц и п ал ьн ы х  нуж д (за 
исклю чен и ем  м у н и ц и п ал ьн о го  контракта, 
ф и н ан си руем ого  за счет средств  м у н и ц и п альн ого  
д о рож н ого  ф онда)

605 1 17 01050  10 0000 180
Н евы ясн ен н ы е п о сту п л ен и я , зачи сл яем ы е в бю дж еты  
сельски х  поселен и й

605 1 17 05050 10 0000 180 П рочи е нен алоговы е д о х о д ы  б ю д ж етов  сельски х



п оселений

605 1 17 14030 10 0000 150
С ред ства  сам о о б л о ж ен и я  граж дан , зачи сляем ы е в 
б ю дж еты  сельски х  поселен и й

605 2 02 16001 10 0000 150
Д отац и и  бю дж етам  сельски х  п о селен и й  на вы равн и ван и е 
бю дж етн ой  о бесп ечен н ости  из б ю д ж ета  м у н и ц и п альн ого  
района

605 2 02 25576  10 0000 150
С убси ди и  бю дж етам  сельски х  поселен и й  на обесп ечен и е 
ком п лексн ого  развития сельски х  терри тори й

605 2 02 27576  10 0000 150

С убси ди и  бю дж етам  сельски х  поселен и й  на 
со ф и н ан си р о ван и е  кап и тал ьн ы х  влож ен и й  в объекты  
го суд арствен н ой  (м у н и ц и п ал ьн о й ) со б ствен н ости  в 
рам ках  об есп ечен и я  ко м п л ек сн о го  разви ти я сельски х  
терри тори й

605 2 02 29900  10 0000  150
С убсидии  бю дж етам  сельски х  п оселений  из м естны х 
бю дж етов

605 2 02 29999  10 0000  150 П рочие субсидии  бю дж етам  сельски х  п оселений

605 2 02 35930  10 0000  150
С убвенции  бю дж етам  сельски х  поселен и й  на 
го суд арствен н ую  р еги стр ац и ю  актов граж данского  
состояния

605 2 02 35118 10 0000  150
С убвен ц и и  бю дж етам  сельски х  п оселений  на 
осущ ествлен и е п ер ви ч н о го  вои н ского  учета на 
тер р и то р и ях , где о тсу тству ю т воен н ы е ком и ссар и аты

605 2 02 30024 10 0000  150
С убвенции  бю дж етам  сельски х  п о селен и й  на вы п олн ен и е 
п ередаваем ы х п олн ом очи й  су б ъекто в  Р оссийской  
Ф едерации

605 2 02 45160  10 0000  150

М еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты , п ередаваем ы е бю дж етам  
сельски х  поселен и й  для к о м п ен сац и и  д о п олн и тельн ы х  
расходов , возн и кш и х  в р езу л ьтате  реш ен и й , приняты х 
органам и  власти  д ругого  уровня

605 2 02 49999  10 0000  150 П рочие м еж бю дж етн ы е тр ан сф ер ты , передаваем ы е 
бю дж етам  сельс'ких п оселений

605 2 04 05010 10 0000  150
П р едоставлен и е н его су дар ствен н ы м и  орган и зац и ям и  
гран тов для п олучателей  средств  бю д ж ето в  сельски х  
поселен и й

605 2 04 05020 10 0000  150
П о сту п лен и я  от ден еж н ы х  п о ж ер тво ван и й  , 
предоставляем ы х  н его су дар ствен н ы м и  о р ган и зац и ям и  
п олучателям  средств  б ю д ж ето в  сельски х  п оселений

605 2 04 05099  10 0000  150
П рочие безво зм езд н ы е п о сту п л ен и я  от 
н егосударствен н ы х  орган и зац и й  в бю дж еты  сельских 
поселен и й

605 2 07 05010  10 0000  150

Б езвозм ездн ы е п о сту п л ен и я  от ф и зи чески х  и 
ю ри ди чески х  лиц  на ф и н ан со во е  об есп еч ен и е  д орож н ой  
д еятельн о сти , в том  числе д о б р о во л ьн ы х  пож ертвован и й , 
в отнош ении  автом об и льн ы х  д о р о г  общ его  п ользован и я 
м естн ого  значения сельски х  поселен и й

605 2 07 05020 10 0000 150
П о сту п лен и я  от д ен еж н ы х  п о ж ер тво ван и й , 
предоставляем ы х  ф и зи чески м и  ли ц ам и  получателям  
средств  б ю д ж етов  сельски х  п о селен и й

605 2 07 05030 10 0000 150 П рочие безво зм езд н ы е п о сту п л ен и я  в б ю дж еты  сельски х  
поселен и й

605 2 08 05000 10 0000 150
П еречи слен и я из б ю д ж етов  сельски х  п оселений  (в 
б ю д ж еты  сельски х  п оселен и й ) д л я  осущ ествлен и я  
возврата (зачета) изли ш н е у п лачен н ы х  или и злиш не 
взы скан н ы х  сумм  н алогов , сборов  и и н ы х  платеж ей , а



такж е сум м  п р о ц ен то в  за  н есво евр ем ен н о е  осущ ествлен и е 
такого  возвр ата  и п роц ен тов , н ачи сл ен н ы х  н а изли ш н е 
взы скан н ы е сум м ы

605 2 18 60010  10 0000 150

Д оходы  б ю д ж етов  сельски х  п о селен и й  от возврата 
остатков субсидий , субвен ц и й  и ины х м еж бю дж етн ы х  
тран сф ертов , и м ею щ и х целевое  н азн ачен и е, п рош лы х лет 
из б ю дж етов  м ун и ц и п альн ы х  р ай он ов

605 2 19 60010  10 0000 150

В о звр ат п рочих  остатков  суб си д и й , су бвен ц и й  и ины х 
м еж бю дж етн ы х  тр ан сф ер то в , и м ею щ и х целевое 
н азн ачен и е, прош лы х л ет  из б ю д ж етов  сельски х  
п оселений

Палата имущественных и земельных отношений Кукморско!^муниципального района

606 1 11 01050 10 0000  120
Д о х о д ы  в виде п ри бы ли , н ах о д яй щ ей ся  н а  доле в 
уставн ы х  (складски х) кап и талах  х озяй ствен н ы х  
то вари щ еств  и об щ еств ,и л и  д и ви д ен д о в  по акциям  
п ри н ад леж ащ и м  поселен и ям

606 1 11 02085 10 0000  120
Д о х о д ы  от разм ещ ен и я  сум м  акку м у ли р у ем ы х  в ходе 
п р оведен и я  аукц и он ов  по п род аж е акц и й  находящ и хся в 
собствен н ости  п оселений .

606 1 11 05025 10 0000 120
Д оходы , п о лучаем ы е в ви де  ар ен дн о й  платы , а такж е 
средства  от  продаж и  п рава  на заклю чен и е договоров  
аренды  за зем ли , н аход ящ и еся  в со б ствен н ости  сельского  
поселения (за и скл ю ч ен и ем  зем ельн ы х  участков 
м ун и ц и п альн ы х  б ю дж етн ы х  и автон ом н ы х  учреж дений)

606
1 11 05035 10 0000 120

Д о х о д ы  от сдачи в аренду  и м ущ ества , н аходящ егося  в 
оп ерати вн ом  уп р авл ен и и  ор ган о в  уп равлен и я  сельского  
п оселен и я  и создан н ы х  им и  у ч р еж ден и й  (за и склю чен и ем  
им ущ ества  м у н и ц и п ал ьн ы х  б ю д ж етн ы х  и автоном ны х 
учреж ден и й )

606 1 11 05075 10 0000  120
Д о х о д ы  ©т сдачи в аренду  и м ущ ества , составляю щ его  
казну  сельски х  п о селен и й  (за исклю чен и ем  зем ельн ы х  
участков)

606 1 11 07015 10 0000  120
Д оходы  от п ер ечи сл ен и я  части  п ри бы ли , остаю щ ейся 
после уплаты  налогов  и ины х обязател ьн ы х  платеж ей  
м ун и ц и п альн ы х  ун и тарн ы х  п ред п ри яти й , созданны х 
п оселениям и

606 1 11 08050  10 0000 120 С редства, п олу чаем ы е от передачи  и м ущ ества, 
н аходящ егося  в со б ствен н о сти  сельского  п оселен и я (за 
исклю чен и ем  и м ущ ества  м у н и ц и п ал ьн ы х  бю дж етны х и 
автон ом н ы х  учр еж ден и й . а такж е и м ущ ества 
м ун и ц и п альн ы х  у н и тарн ы х  п ред п ри яти й , в том  числе 
казен н ы х), в залог, в д о вер и тел ьн о е  уп равлен и е

606 1 11 09045 10 0000 120 П рочие п о ступ лен и я  от и сп о л ьзо ван и я  и м ущ ества, 
н аходящ егося  в со б ствен н о сти  сельского  поселения (за 
исклю чен и ем  им ущ ества  м у н и ц и п ал ьн ы х  бю дж етны х и 
автон ом н ы х  учр еж ден и й , а такж е  и м ущ ества 
м ун и ц и п альн ы х  у н и тарн ы х  п редп ри яти й , в том  числе 
казенны х)

606 1 13 02065 10 0000 130 Д оходы , п о ступ аю щ и е в п орядке возм ещ ен и я расходов , 
пон есен н ы х в связи  с эк сп л у атац и ей  и м у щ ества  сельски х  
поселений

606 1 13 01995 10 0000 130 П рочие д оход ы  от оказан и я п латны х услуг (работ) 
получателям и  средств  б ю д ж ето в  поселен и й



606 1 13 02995 10 0000 130 П рочие д оход ы  от ком п ен сац и и  затрат  бю дж етов 
поселен и й

606 1 14 01050 10 0 0 0 0 4 1 0 Д оход ы  от продаж и  кварти р , н аходящ и хся  в 
собствен н ости  сельского  п оселен и я

606 1 14 02050 10 0000 410

Д о х о д ы  от реали зац и и  и м у щ ества , н аход ящ егося  в 
собствен н ости  п о селен и й  (за  и склю чен и ем  и м у щ ества  
м у н и ц и п ал ьн ы х  бю дж етн ы х  и автон ом н ы х  учреж ден и й , а 
такж е и м ущ ества  м у н и ц и п ал ьн ы х  ун и тарн ы х 
п ред п ри яти й , в том  числе казен н ы х ), в части  реали зац и и  
осн овн ы х  средств  по у казан н о м у  и м ущ еству

606 1 14 02050  10 0000 440

Д о х о д ы  от реали зац и и  им ущ ества , н аходящ егося  в 
собствен н ости  сельски х  п о селен и й  (за  и склю чением  
и м ущ ества  м у н и ц и п ал ьн ы х  б ю д ж етн ы х  и автоном ны х 
у ч реж ден и й , а такж е и м у щ ества  м ун и ц и п альн ы х  
ун и тарн ы х  п редп ри яти й , в том  чи сле  казен н ы х), в части  
р еали зац и и  м атери альн ы х  зап асов по у казан н ом у  
им ущ еству

606 1 14 02052 10 0000 410 Д о х о д ы  от реали зац и и  им ущ ества , н аходящ егося  в 
оп ерати вн ом  уп р авл ен и и  у ч р еж ден и й , находящ и хся  в 
ведении  органов у п равлен и я  сельского  п оселен и я (за 
исклю чен и ем  и м у щ ества  м у н и ц и п ал ьн ы х  бю дж етны х и 
автон ом н ы х  у ч р еж ден и й ) в части  реали зац и и  основны х 
средств  по у казан н ом у  и м ущ еству

606 1 14 02052 10 0000 440 Д о х о д ы  от реали зац и и  и м ущ ества , находящ егося  в 
операти вн ом  уп р авл ен и и  у ч р еж ден и й , находящ и хся  в 
ведении  органов у п равлен и я  сельского  п оселен и я (за 
и склю чен и ем  и м у щ ества  м у н и ц и п ал ьн ы х  бю дж етн ы х  и 
автон ом н ы х  уч р еж ден и й ) в части  реали зац и и  
м атери альн ы х  зап асов по у казан н о м у  и м ущ еству

606 1 14 02053 10 0000 410 Д о х о д ы  q t  р еали зац и и  иного  им ущ ества, н аходящ егося  в 
собствен н ости  сельского  п оселен и я  (за  исклю чен и ем  
и м у щ ества  м у н и ц и п ал ьн ы х  б ю д ж етн ы х  и автоном ны х 
уч р еж ден и й , а такж е и м у щ ества  м ун и ц и п альн ы х  
у н и тарн ы х  п р едп ри яти й , в том  числе казен н ы х) в части  
реали зац и и  основны х средств  по указан н о м у  им ущ еству

606 1 14 02053 10 0000 440 Д о х о д ы  от реали зац и и  и ного  им ущ ества , находящ егося  в 
со б ствен н ости  сельского  п оселен и я  (за  исклю чен и ем  
им ущ ества  м у н и ц и п ал ьн ы х  б ю д ж етн ы х  и автоном ны х 
у ч р еж ден и й , а такж е и м у щ ества  м ун и ц и п альн ы х  
у н и тарн ы х  п ред п ри яти й , в том  числе казен н ы х), в части  
реали зац и и  м атери альн ы х  зап асов  по у казан н ом у  
и м ущ еству

606 1 14 03050 10 0000 410 С редства  п олучен н ы е от р асп о р яж ен и я  и реали зац и и  
кон ф и ско ван н о го  и и ного  и м у щ ества ,о б р ащ ен н о го  в 
д о х о д ы  п оселен и я  (в части  р еали зац и и  основны х средств 
по указан н ом у  им ущ еству).

606 1 14 03050 10 0000 440 С ред ства  п олучен н ы е от р асп о р яж ен и я  и реали зац и и  
кон ф и ско ван н о го  и иного и м ущ естваю брагценного  в 
д оходы  п оселен и я (в части  р еали зац и и  м атери альн ы х  
зап асов по указан н ом у  им ущ еству).

606 1 14 04050 10 0000 420 Д о х о д ы  от продаж и  н ем атер и ал ьн ы х  активов, 
находящ и хся в со б ствен н о сти  сельски х  поселен и й

606 1 14 06020 00 0000 430 Д о х о д ы  от п родаж и  зем ельн ы х  участков , государствен н ая



со бствен н ость  н а  которы е р азгр ан и ч ен а  (за исклю чен и ем  
зем ельн ы х  участков б ю д ж етн ы х  и автон ом н ы х 
учреж ден и й )

606 1 14 06025 10 0000 430 Д о х о д ы  от п родаж и  зем ел ьн ы х  участков , находящ и хся  в 
со б ствен н ости  сельски х  п о селен и й  (за  и склю чен и ем  
зем ельн ы х участков м у н и ц и п ал ьн ы х  бю дж етн ы х и 
автон ом н ы х учреж ден и й )

606

1 16 07090  10 0000 140

И ны е ш траф ы , н еу сто й ки , п ени , уп лачен н ы е в 
соответстви и  с закон ом  или  д о го во р о м  в случае 
н еи сп олн ен и я  или н ен адл еж ащ его  и сп олн ен и я  
о б язательств  перед  м у н и ц и п ал ьн ы м  органом , 
(м ун и ц и п альн ы м  казенны м  уч р еж ден и ем ) сельского  
п оселен и я

606 1 16 10032 10 0000 140
П рочее возм ещ ен и е  ущ ерба, п ри чи н ен н ого  
м у н и ц и п ал ьн о м у  и м у щ еству  сельского  п оселен и я (за 
исклю чен и ем  и м ущ ества , закр еп л ен н о го  за  
м у н и ц и п ал ьн ы м и  б ю д ж етн ы м и  (автон ом н ы м и ) 
уч р еж ден и ям и , у н и тарн ы м и  п ред п ри яти ям и )

606 1 17 01050  10 0000  180 Н евы ясн ен н ы е п оступ лен и я , зачи сляем ы е в бю дж еты  
сельски х  п оселений

606 1 17 02020 10 0000 180
В озм ещ ен и е п отерь сельско х о зяй ствен н о го  п роизводства, 
связан н ы х с изъятием  сельско х о зяй ствен н ы х  угодий , 
расп о ло ж ен н ы х  на тер р и то р и ях  п оселений  (по 
об язательствам , возн и кш и м  до  1 января 2008 года)

606 1 17 05050 10 0000  180 П рочие н ен алоговы е д о х о д ы  бю д ж ето в  сельски х  
поселен и й


